
Gárdonyi Géza:
Fel nagy örömre!

Fel nagy örömre! ma született,
Aki után a föld epedett.
Mária karján égi a fény,
Isteni Kisded Szûznek ölén.
Egyszerû pásztor, jöjj közelebb,
Nézd csak örömmel Istenedet.

Nem ragyogó fény közt nyugoszik,
Bársonyos ágya nincs neki itt.
Csak ez a szalma, koldusi hely,
Rá meleget a marha lehel.
Egyszerû pásztor, térdeden állj!
Mert ez az égi s földi király.

Glória zeng Betlehem mezején,
Éjet elûzi mennyei fény;
Angyali rendek hirdetik õt,
Az egyedül szent Üdvözítõt.
Egyszerû pásztor, arcra borulj,
Lélekben éledj és megújulj!

Boldog Karácsonyi Ünnepeket Kívánunk !
Írta: Kotán György

�1,20 �   ímé az Úrnak angyala álomban megjelenék néki,
mondván: József, Dávidnak fia, ne félj magadhoz venni Máriát,
a te feleségedet, mert a mi benne fogantatott, a Szent Lélektõl
van az.
1,21 Szûl pedig fiat, és nevezd annak nevét Jézusnak, mert õ
szabadítja meg az õ népét  annak bûneibõl.� (Máté evangéliu-
ma)
Emberek nemzedékei nõttek fel Jézus
születésének megható történetén. Az õsi
misztériumokat így karácsony közeledtével
sokat és sokszor elevenítik fel. Betlehemes
játékok keretében gyermekek és felnõttek
újra és újra felidézik a születés csodáját.
A keresztény kultúrkörön kívül is a decem-
ber 25. körüli idõszak misztikus, csodaváró
idõszak volt. A téli napéjegyenlõség ideje
ez, amit követõen már hosszabbak a nappa-
lok és rövidülnek az éjszakák. A fény átve-
szi a hatalmat a sötétség felett, az élet a halál
felett. Valóban csoda tanúi lehetünk minden
évben Karácsonykor. A meghosszabbodó
nappalok magukkal hozzák a meleg ígéretét.

Karácsony a szeretet, a jóság üzenetét hor-
dozó nap is. A december 24-én éjfélkor a
hagyományos éjféli misére igyekvõk az õsi
szokások szerint várják �Jézus megszületé-
sét� amely szimbolizálja a változás, az élet
jobbra fordulásának ígéretét is. Több ez
vallásos áhítatnál, hiszen az ünnep hangula-
ta, a feldíszített fenyõfák, lobogó gyertyák
különös, misztikus hangulattal töltik el az
ünnepet.
Ez a család, a szeretet ünnepe is, olyan nap,
amikor még rendkívüli távolságokból is összegyûlik a család,
hogy az otthon melegében ajándékokat cserélve öleljék meg
egymást gyertya gyújtáskor, vagy keressék fel a közellakó roko-
nokat az ünnep elsõ vagy második napján. Az asztalok rakva
minden földi jóval, a fenyõfa illata betölti a lakást.  Ünnep van,
valódi, meghitt ünnep a hétköznapok rohanása, gondjai után.
Újabb szokás kívülrõl is feldíszíteni a lakást, a házat, vagy a ház
elõtti fenyõfát. Öröm végigmenni a város útjain és látni a fé-
nyektõl csillogó fõutcát és az ablakokon kitekintõ fénylõ kará-
csonyfát. Ha pedig az égiek még fehér hólepelbe is burkolják a
tájat, az élmény még csodálatosabb.
Karácsony a béke, a szeretet ünnepe. Legelõször szeretteinkre
gondoljunk, családunkra, gyermekeinkre. De gondoljunk azokra
is, akik számára az ünnep szegényesebb, gondoljunk a szegé-

nyekre, elesettekre, nélkülözõkre is. Ha tudunk, segítsünk rajtuk
!
Karácsonykor átértékelõdnek a dolgok. Az ünnep fényei, illata,
hangulata nyugalmat és békességet sugároz. A szeretet még
melegebb lesz, a harag elhalványul.
Az elsõ világháború poklában a szembenálló felek katonái kezet
nyújtottak ezen a napon és együtt énekelték a karácsonyi dalo-

kat.
Tegyük félre a haragot, büszkeséget
mi is, és legalább ezen az ünnepen,
ezen a pár békés, meghitt napon
legyen béke közöttünk! A
gyûlölködést, haragot váltsa fel az
ünnep öröme, a születés csodájának
misztériuma és a szeretet. Nem
könnyû, de épp ez benne a felemelõ.
Nagy bátorság kell a kezet
kinyújtani, de legalább olyan nagy
elfogadni azt. Mert emberek vagyunk
� És ha felemeljük a telefont és
boldog Karácsonyt kívánunk, már
megvalósult a csoda !

Füzesabony városa sikeres,
eredményes évet hagy maga mögött.
A legnagyobb eredmény és
legfontosabb talán, hogy a válság
ellenére, ígéretünk szerint,
megõriztük a munkahelyeket az
intézményekben. Beruházásaink a
közösség érdekében és örömére jó
minõségben készültek el. Füzesabony
városa, mi itt élõk, számos értékkel
lettünk gazdagabbak, amit örömmel

teszünk a képzeletbeli városi karácsonyfa alá. Nézzünk õszinte
hittel elõre és bízzunk a jövõben! Bízzunk önmagunkban, hiszen
a füzesabonyi emberek sikere minden méter járda, út, játszótér
és megújult épület, iskola, újonnan épült érték.
A Karácsony misztikus és csodaváró hangulatában ne feledjük
el, hogy a csodát mi, füzesabonyiak vittük végre azzal, hogy
hittünk és hiszünk magunkban ! Maradjon ez így, és a város
sikere sugározzon ki minden itt élõ emberre, családra. Mert
füzesabonyinak lenni jó, egy magában bízó, elõre nézõ, sikeres
város polgárának lenni jó ! A feladat megpróbálja az embert és a
nehézségek csak azért vannak, hogy legyõzzük õket.

Adjon az Isten mindannyinknak békés, boldog Karácsonyt !
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ÖNKORMÁNYZATI  HÍREK
Dr. Bartos Lászlóné alpolgármester rovata

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselõ-testülete 2009.
november 18-án megtartott testületi ülésen döntött, határozott a
következõkrõl:

1. Füzesabony Város Önkormányzat 2010. évi költség-
vetési koncepciója elfogadásra került.

2. Az Önkormányzat Képviselõ-testülete a Bánik Bt-vel a
temetõk üzemeltetésére kötött szerzõdést 6 hónapos
idõtartamra meghosszabbította 2009. november 20-tól
2010. május 19-ig.

3. A Képviselõ-testület elfogadta a Szilvásváradi Tábor
bérleti jogának árverésen történõ meghirdetését a kö-
vetkezõképpen:

- A kikiáltási árat 2.500.000 Ft+ÁFA/évben állapította
meg.

- A bérlõnek kötelezettségként elõírásra került, hogy 100
fõ, füzesabonyi oktatási intézményben tanuló gyermek
ingyenes táboroztatását 7 napra biztosítani kell évente a
nyári szünetben.

- A bérleti szerzõdést határozott idõre, 2 évre kell meg-
kötni a bérlõvel.

4. A Polgármesteri Hivatal épületének takarításával to-
vábbra is Tóth András Füzesabony, Szabadság út 81.
sz. alatti egyéni vállalkozót bízta meg a Képviselõ-
testület. Ezt a takarítási szerzõdést 2010. január 1-tõl
2014. január 01-ig köti meg.

5. Füzesabony, Rákóczi út 62. sz. alatt található ingatlan-
ban 13,95 m2 alapterületû helyiséget földhivatali be-
jegyzés nélkül használatba adott Füzesabony Város
Ügyészség részére az Önkormányzat Képviselõ-
testülete.

6. A Képviselõ-testület határozott arról, hogy a Hivatásos
Önkormányzati Tûzoltóság gépjármû cseréjét, a jelen-
legi gépjármû ellenértékének beszámításával, használt
terepjáró lízingeléssel történõ beszerzését 2.800.000-
3.300.000 Ft közötti összeggel biztosítja.

7. Támogatta a Képviselõ-testület a HÉRA Alapítvány
áramdíj hátralék rendezéséhez nyújtott 122.038 Ft-nak
adományban történõ befizetését.

8. A Képviselõ-testület a felsõoktatásban tanuló füzes-
abonyi lakosok tehetséggondozó alapból történõ támo-
gatását 2009. szeptember 01-tõl 2010. január 31-ig
terjedõ idõszakra havi 10.000 Ft összegben az alábbi
10 hallgatónak ítélte oda:

Bársony Viktória Füzesabony, Temetõ út 41.
Berkes Anna Füzesabony, Dózsa Gy. út 78.
Bircsár Eszter Füzesabony, Kertész út 41.
Garamhegyi Tamás  Füzesabony, Egyetértés út 4/B.
Gombás Krisztina Füzesabony, Dózsa Gy. út 80.
Ivády Viktor Füzesabony, Jókai út 8/A.
Németh Diána Füzesabony, Tábor út 14.
Németh Fruzsina Füzesabony, Szihalmi út 42.
Varacskai Erzsébe  Füzesabony, Alkotmány út 30.
Veres Péter Füzesabony, Egyetértés út 6/C.

Városunk büszke a felsõoktatásban kiválóan teljesítõ
fiatalokra.
Gratulálunk teljesítményükhöz.

ANYAKÖNYVI HÍREK

A gyermek minden család legna-
gyobb öröme. Áldás, amit semmi sem
 pótolhat. Ha egy gyermek születik, ott

fénylenek a szemek és értelmet nyer
a további élet.

ÖRÖMMEL ADUNK HÍRT GYERMEKEK SZÜLETÉSÉ-
RÕL:
Báder Milán an.: Báder Edina
Czencz Boglárka an.: Kovács Ágnes
Csaba Zsófia an.: Papp Petra
Juhász Miklós Mór an.: Molnár Kinga
Kolompár Szebasztián an.: Kolompár Tünde
Mezõ Dorka an.: Kántor Krisz-
tina
Müller Csaba Kevin an.: Müller Szilvia
Nagy Lili an.: Darabos Edit
Papp Dávid an.: Juhász Enikõ
Szabó Jázmin an.: Gulyás Anita

Tiszta szívbõl gratulálunk a boldog szülõknek, jó egészséget,
sok örömet kívánunk a gyermek felnevelésében.

Nehéz a búcsú, de a gondozott sírok mutatják, hogy szeretett
halottaink emléke szívünkben él tovább.
Füzesabony búcsúzik volt polgáraitól:

Bakos József 1944-2009
Erõs Istvánné sz.: Antal Anna 1916-2009
Földi Zoltán 1942-2009
Gál Flóriánné sz.: Gál Irén 1934-2009
Gál Józsefné sz.: Czeglédi Julianna 1930-2009
Horváth Józsefné sz.: Kozma Anna 1926-2009
Koczka János 1940-2009
Nagy István 1935-2009
Nagy Sándorné sz.: Berta Margit 1925-2009
Pajtók István 1929-2009
Réti Jánosné sz.: Fülöp Terézia 1928-2009
Veres Lajosné sz.: Mészáros Rozália 1921-2009
Zólyomi János 1943-2009
A Képviselõ-testület õszinte részvétét fejezi ki az elhunytak
hozzátartozóinak.

Római katolikus egyházi temetésben részesültek az utóbbi hó-
napokban:
Erõs Istvánné sz.: Antal Anna
Gál Józsefné sz.: Czeglédi Julianna
Koczka János
Nagy Sándorné sz.: Berta Margit
Köszönetemet fejezem ki a hozzátartozóknak, akik fontosnak
tartották, hogy az Egyház imája kísérje el utolsó földi útjukon
elhunyt szeretteiket.Requiescant in pacem � Nyugodjanak béké-
ben! A Feltámadt Krisztus ragyogtassa fel halhatatlan lelküknek
az Örök Húsvét boldogító fényességét!

Szemenyei Péter plébános
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Temesvár után szabadon?
Írta Miriszlai Miklós

Nehéz elhinni, hogy immár húsz év telt el azóta, hogy Tõkés
László, Temesváron szolgáló református lelkész áttörte a hall-
gatás falát. Aki valamelyest ismerte az akkori romániai viszo-
nyokat, tudta, hogy aki otthon az erdélyi magyarságért, a sza-
badságért szót emel, a saját és a családja életével játszik, s nincs
a világnak akkora nyilvánossága, ami elõre láthatóan megvéde-
né. Ilyen tettre csak az Isten és népének hívõ szolgája volt képes,
hiszen az Isten nemlétében hívõ embernek reménye sem maradt
semmire.

Amikor elõször hallottam a temesvári lelkészrõl ugyan-
csak felkaptam a fejem, mert apai nagyanyám Tõkés Lilla, a
híres színésznõ, Tõkés Anna húga, s dédapám Tõkés Mózes, így
ez a név családunkban igen
jól csengett. A város pedig
örökre a szívünkhöz nõtt,
mert feleségemmel közös
életünk meghatározó
szakasza Temesváron zajlott,
hiszen pár napos gólyaként
ismerkedtem meg véle.
Ráadásul még az elõfelvételis
katonai szolgálatot is az
Ojtoz utcai belvárosi
laktanyában húztam le,
melyben ma a Temesvári
Mûvészeti Egyetem mûködik.

Abban a városban,
ahol még a hetvenes évek
végén természetes dolog volt
a belvárosban egyszerre
hallani német, magyar, román és szerb szót, jó volt egyetemi
hallgatónak, jó volt fiatalnak lenni. Dacára az akkoriban még
szigorúan kötött képzési rendszernek, a diáknak bõven maradt
ideje mindenre, ami a diákélet savát borsát adta.

Ott volt mindjárt a Látóhatár nevû önképzõkör, amely
kéthetente vasárnap délelõtt jött össze a Diákházban, általában
zsúfolásig megtöltve a kijelölt termet. A tematikát mi magunk,
odajáró diákok állítottuk össze, a viták izgalmasak voltak, de
parttalanná mégsem váltak, errõl néhány magyar egyetemi ok-
tató gondoskodott, anélkül, hogy bárkibe beléfojtották volna a
szót. Akadt közöttük olyan, akivel máig tartó barátság köttetett.
Némi adrenalin-szint emelkedést okozhatott az a biztos tudat,
ezeken az összejöveteleken a �szeku� füle és szeme éberen fi-
gyelt.

Aztán heti rendszerességgel lépett adásba a magyar di-
ákok által szerkesztett m-stúdió (magyar stúdió) a diáknegyed
minden szobájába eljutó kábelrádióban. Természetesen mûkö-
dött az említett szerkesztõség szervezésében magyar diszkó, a
népszerûségét nem kell külön ecsetelni.

A magyar diákok egy része amatõr színjátszó csoportot
mûködtetett Thália néven, a Temesvári Állami Magyar Színház
egyik színmûvészének szakmai irányításával. Egyébként ez a
színház minden évadban két párhuzamos bérletet értékesíteni
tudott a magyar diákság körében.

Ebben az idõben indult el, ahogy mindenütt ahol ma-
gyarok éltek, a rendszeres táncház is, ma már párommal nagy
egyetértésben õszintén sajnáljuk, hogy akkoriban erre nem vol-
tunk fogékonyak.

Akinek mindez nem volt elég, mert még mocorgott
benne valami, eljárhatott a város �felnõtt� irodalmi körébe, mely
Ady-kör néven futott, és Franyó Zoltán halála után a jeles mû-
fordító nevét vette föl. Néhányszor jómagam is vállaltam írásaim

megmérettetését, meg Zoli bácsi is biztatott, hogy ne hagyjam
abba, aztán a végsõ termés egy verses kötet lett a város könyvki-
adójánál, a Fáklyánál.

Húsz évvel ezelõtt a Panorámában sugárzott Tõkés-
szózat után Füzesabonyban lélegzetet visszafojtva figyeltünk
minden híradást, mely Temesvár felöl jött, még a középhullá-
mon fogható bukaresti rádióra is rátekertünk. A tiszteletest ele-
inte csupán a gyülekezet néhány férfitagja védte, majd amikor
híre ment, hogy ismeretlen helyre akarják szállítani, temesvári
románok ezrei érezték úgy, hogy ott a helyük a Mária utcai
templom elõtt. A helyszínt minden temesvári diák jól ismeri, itt
van az a villamosmegálló, ahol a Diákházból a �Komplex�,

(egyetemi negyed) felé mindig
villamosra szálltunk.

Elemzõk rágódnak azon,
hogy vajon miért ez az esemény
ébresztette föl az elnyomott
román társadalmat, de erre még
nincs helytálló válasz. Amikor
elindultak a képes beszámolók a
tömegtüntetésekrõl, majd a
lövöldözésekrõl, fogalmunk sem
volt arról, hogy egy manipulált
�valóság-show� bamba nézõi
vagyunk. Arra sem született
megnyugtató magyarázat, hogy
mi szükség volt ehhez 1104
ember halálára, és már nem is fog,
hiszen a bírósági eljárások
befejezõdtek, az eredmény

méltatlan egy jogállam igazságszolgáltatásához.
A kemény diktatúrát felváltotta a posztkommunisták

látszat demokráciája, és jöttek a marosvásárhelyi harcok. Ott
nem a templom körül, hanem egy másik nemzeti sarokkõ, az
iskola körül csaptak föl az indulatok. Egykori középiskolám, a
Bolyai teljes visszaszerzése volt a cél, részben történeti okból, a
valamikori református kollégium mindössze két évtizeddel fia-
talabb, mint a sárospataki hasonló iskola, egy ilyen intézmény-
nek, ha törik, ha szakad, lenni kell. A másik ok, a jövõbeni
elsorvasztási kísérletek megakadályozása, hiszen egy vegyes
tannyelvû iskolában lehetett tologatni a nemzetiségi arányokat
(ebben aztán volt tapasztalatunk bõven). Az eredmény, ha nem
is azonnal a harcok és áldozatok után, hanem csak késõbb, foko-
zatosan, de megszületett, ma a Bolyai magyar gimnázium.

Szomorúan hallom, hogy a mai temesvári magyar diá-
kok, már nem szervezik meg magukat ahogyan elõdeik tették,
ebbõl következõen a felnõtt világban ez még nehezebb lesz,
hiszen a mai többé-kevésbé sikeres vezetõk ott nyüzsögtek a
felsorolt diákszervezetekben.

Húsz év után az erdélyi magyarság, és valljuk be, a tel-
jes Kárpát-medencei magyarság, húsbavágó gondja maradt a
nemzeti érdekek érvényesítése. Az Európai Uniós tagság, a
könnyû határátlépésen kívül, semmit nem oldott meg. Az össze-
hangolt fellépést érthetetlen, hogy ne mondjam, ostoba ideológi-
ai megfontolások teszik lehetetlenné, s ne csodálkozzunk, ha
inkább elõbb, mint utóbb, nekünk magyaroknak már csak Euró-
pa �macska-asztalánál� jut hely, majd ott sem.

Ily sötét színnel befejezni a töprengést talán mégsem
kellene, hát emlékezzünk a régi bátrakra, hátha segítenek nehéz
döntéseinkben, s terelgessük a még lelkes ifjakat a jónak vélt
irányba, hátha bátrabbak lesznek minálunk.
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MOZAIK
Rovatvezetõ: Tóthné Veres Noémi

A VIK SZÉCHENYI ÁLTALÁNOS ISKOLA
NOVEMBERI ESEMÉNYEI

Az 1-4. évfolyamok munkái
�A gyermek az elevenség, az öröm, a jövõbe ható ígéret.�
/Ady Endre/
Az alsó tagozatos évfolyamokon elkezdõdött az intenzív munka.
A tanulók nagy lelkesedéssel és szorgalommal tanulnak. Az 1.
osztályos tanulók is megszokták az iskolánk �házirendjét� és
beilleszkedtek az iskolai életbe.
Minden tanuló a neki legmegfelelõbb szabadidõs programon
vesz részt: angol, kresz, kézilabda, foci, sportversenyekre való
felkészülés. A 3. a osztályos tanulók Krizsán Tiborné vezetésé-
vel a Tisza-tó élõvilágával ismerkedtek meg a poroszlói tanös-
vényen tett látogatás alkalmával, majd hajókiránduláson vettek
részt a Tiszán.
Az alsó tagozatos tanulók szabadidejükben Szarvaskõ csodálatos
vidékén túráztak Krizsán Tiborné és Tóth Tünde vezetésével. A 3.
és 4. osztályos diákok a fogászati hónap keretében megrendezett
fogászati vetélkedõn nagyon eredményesen szerepeltek. A ver-
senyt a 4.a osztály négy fõs csapata, Szabó Janka, Zele Dzsenifer,
Fekete Dominik és Tóth Csongor nyerte. A 4. osztályos tanulók 5
fõs csapata meghívást kapott a dormándi iskolában rendezett
Mesevetélkedõre. Nagyon vidám délutánt töltöttek a �mesesze-
replõk� között. Több alsós osztály az egri Gárdonyi Géza Színház
Mini címû elõadását tekintette meg. December elsõ hetében a
gyerekek a Mikulást várták nagy lelkesedéssel, vidámsággal,
énekkel, versekkel. A 4. osztályos tanulók szüleinek rendkívüli
szülõi értekezletet tartott a füzesabonyi Remenyik Zsigmond
Gimnázium igazgatója a bevezetésre kerülõ 8 osztályos gimnázi-
um népszerûsítése kapcsán. Az alsós napközis csoport tagjai Ki
Mit Tud?-on mutatták be zene, ének, vers, �dominó döntés� pro-
dukcióikat Mártonné Szabó Gabriella vezetésével.
Az alsó tagozatos lányok és fiúk játékos sportvetélkedõre gyako-
rolnak, amely januárban kerül megrendezésre. Készülnek a
körzeti fordulóra. Az iskolai hagyományoknak megfelelõen a 4.
osztályos tanulók adják az iskolai alsó tagozatos fenyõmûsort
Jacsó Emilné és Turócziné Németh Anna vezetésével.

Az 5-8. évfolyamok humán munkaközösségek munkái
A 7.b osztály októberben ellátogatott a vakok �Szemfényvesz-
tés� Múzeumába Lovászné Szûcs Mária vezetésével és részt
vettek a Gárdonyi Géza Színház által meghirdetett �Színházi
bejáró� programon. A tanulók a látottak közül az alábbiakra
emlékeztek legszívesebben:
A �Szemfényvesztés� Múzeuma
A bejáratnál �kaptunk botot, amit magunk elõtt kellett tartani, a
hegyével lefelé, ezzel tudtunk tájékozódni, hogy mi van elõt-
tünk.� Sándor Ákos
�Szobákat alakítottak ki, ahol kitapogathattuk a tárgyakat. Volt
egy fürdõszoba, konyha és nappali. Ezek után egy utcán keltünk
át, ahol építkezés folyt. Mikor átértünk,� elindultunk egy labi-
rintushoz, a végén egy erdõhöz, majd egy tisztáshoz értünk. A
közlekedésben egy idegenvezetõ segített.
Ezzel a múzeummal a látóknak próbálják megmutatni, milyen
lehet egy vak ember élete.� Seiber Petra
�Egy nappaliba érkeztünk, ahol szólt a TV, egy kalitkából ma-
dárcsicsergés hallatszott, csörgött a telefon.� Horváth Luca
�Nagyon élveztem az ott töltött idõt. A kedvencem az erdõ és az
útépítés volt. Igaz, hogy nem láttam semmit, de eddig ez volt a
legjobb múzeum, amiben jártam.� Ritzl Martin Szabolcs.

A �Színházi bejáró� program
�Megmutattak az alagsortól kezdve a padlásig mindent, a forgó-
színpadot, a varrodát és kóstolhattunk mûvért.� Kozik Emese
�Bejuthattunk a kulisszák mögé. Sok olyasmit láttunk, amit más
nem. A mûvér mentolos ízû volt.� Varga Laura
�Nem hittem volna, hogy ilyen sok munka van egy elõadás
mögött. Ruhákat tervezni, megépíteni a színpadot, próbálni és
még sok más.� Ritzl Martin Szabolcs
�Az tetszett a színházban, hogy felmehettünk a színpadra és a
színház egyik munkatársa (Jónás Péter) beszélt a Szentivánéji
álomról. Attól kezdve alig vártam, hogy megnézzem a színház-
ban.� Szabó Nelli
�A stúdióteremben elmondta a vezetõ, hogy mi zajlik egy szí-
nészben, amikor épp egy másik embert kell alakítania.� Horváth
Luca
�Az idegenvezetõ nagyon frappánsan és részletesen mondta el,
amit fontosnak talált. Nekem ez a kirándulás nagyon tetszett,
remélem, hogy ilyen alkalom lesz még többször is.� Pelyhe
Dzsenifer
A másfél órás �Színházi bejáró� és a �Szentivánéji álom� meg-
nézése alatt a tanulók rengeteg új ismeretet és élményt szereztek,
amelyeket osztályfõnöki és irodalom óra keretében megbeszél-
tünk. Jelenleg a �Színház az iskolában és az iskola a színházban�
program további lehetõségeiben szeretnénk részt venni, így
ebben a hónapban fel is vettük a kapcsolatot Jakó Beátával, a
Gárdonyi Géza Színház ilyen jellegû programjainak szervezõjé-
vel.

Versenyeredmények
Várossá válásunk 20. évfordulója tiszteletére a Városi Televízió
esszéíró pályázatot írt ki �Mit jelent számomra a szabadság?�
címmel. Az eredmények kihirdetésére az október 23-i városi
ünnepségen került sor. Iskolánk tanulói közül kerültek ki a
gyõztesek:

1. helyezett:     Krizsán Zoltán 8.b
2. helyezett:     Füzesi Csongor 8.a
3. helyezett:     Kozik Emese 7.b
                        Tóth Gábor 8.b

A középiskolák az idén is hirdettek az általános iskolák 7. és 8.
osztályosai számára szaktárgyi versenyeket, ahol lehetõség nyí-
lik a tehetséges tanulók felkutatására, a tantárgyak versenyszerû
gyakorlására, a tanulók megmérettetésére.
A következõ tanulók képviselték iskolánkat az elsõ, majd máso-
dik fordulóban a Szilágyi Erzsébet Gimnázium és a Neumann
János Középiskola által kiírt versenyeken.

Angol nyelv:    Tóth Gábor 8.b
Német nyelv:   Balsai Tamás 8.a
                         Nagy Bence Tamás 7.a
Matematika:     Balsai Tamás 8.a
Informatika      Geda Viktor 8.b
Kémia:             Váradi Richárd 8.a

A legszebb eredményt Geda Viktor érte el, aki informatikából
megyei elsõ helyezett lett, így részt vehetett a Szilágyi Erzsébet
Gimnáziumban megrendezésre került ünnepélyes eredményhir-
detésen.
Gratulálunk a kiváló eredményhez!
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Az 5-8. évfolyamok reál munkaközösségek munkái
Az elõzõ évekhez hasonlóan a reál munkaközösség benevezett az
Apáczai Kiadó által meghirdetett Komplex Természettudományos
Vetélkedõre. Az iskolai forduló megrendezésére november 12-én
került sor. A tanulóknak 75 perc állt rendelkezésükre, hogy a 12
oldalas feladatlapot kitöltsék. A forduló témája: A természeti anya-
gok változása az emberiség fejlõdése során. A területi fordulón
iskolánkat a három legjobb dolgozatot író tanuló képviseli: Váradi
Richárd, Balsai Tamás a 8.a osztályból és Krizsán Zoltán a 8.b
osztályból. Erre az eseményre Egerben december 10-én került sor.
Bár a Zrínyi Ilona matematikaverseny csak februárban lesz, a neve-
zéseknek december 8-ig be kellett érkezni a versenyt rendezõ ala-
pítványhoz. Sajnos a verseny nevezési díja évrõl évre magasabb, az
idén már 1000.- Ft. A 7.a osztályos tanulóknak élményekben gaz-
dag volt a november, elõször színházlátogatáson vettek részt, majd
látogatást tettek az egri Fõiskola Varázstornyában. Érdekes fizikai
kísérleteket láttak, ki is próbálhatták ezeket, csillagászati ismeretek-
hez juthattak és a csillagos égbolt szépségében is gyönyörködhettek.

Pályaválasztás
A pálya � illetve iskolaválasztás nehéz és komoly döntése elõtt
állnak 8. osztályos tanulóink és szüleik. Egy család életében min-
dig meghatározó jelentõségû esemény a pályaválasztás, ezért
nagyon fontos, hogy a döntés minél teljesebb információk birto-
kában szülessen meg. A Heves Megyei Önkormányzat Pedagógiai
Szakmai és Közmûvelõdési Szolgáltat Intézménye évek óta kiad-
ványokkal is segíti az iskolások pályaválasztását. Ebben az évben
is megjelent az �Általános iskolát végzett tanulók továbbtanulási
lehetõségei Heves megyében a 2010/2011-es tanévben� címû
kiadványuk, amelyet megrendelés útján lehetett megkapni.
Az Észak-magyarországi Regionális Munkaügyi Központ Egri
Kirendeltsége �Pályaválasztási Kiállítást� szervezett Egerben a
Dr. Kemény Ferenc Sportcsarnokban 2009. november 17-én.
Iskolánk 8. osztályos tanulóit az osztályfõnökök kíséretével,
autóbusz szállította a rendezvényre.
A ��Szabad a pálya!...� címû fórumon a környék közép és
felsõfokú oktatási intézményei szakmai bemutatót, szóbeli tájé-
koztatót tartottak az érdeklõdõ diákoknak, szülõknek, pedagógu-
soknak. Az iskolák plakátokkal, szórólapokkal próbálták meg-
ismertetni az intézményekben folyó oktató-nevelõ munkát, sza-
badidõs tevékenységeket, a különbözõ képzési lehetõségeket. A
színpadon zenés, táncos programokkal, sportbemutatókkal szó-
rakoztatták a vendégeket. Az érdeklõdõ csoportok üzemlátogatá-
son is részt vehettek.
Novembertõl a középiskolák nyílt napokat tartanak a 8. osztá-
lyos továbbtanulni vágyó diákok és szüleik részére. Szeretettel
várnak minden érdeklõdõt, hogy személyesen tapasztalják meg
az iskolák légkörét, bepillantást nyerhessenek az ott folyó okta-
tó-nevelõ munkába, az iskolák mindennapi életébe. Igazgatói
tájékoztatást kapnak, és szaktárgyi órákat is megtekinthetnek a
tanulók a kiválasztott oktatási intézményben.
2009.11.25-én pályaválasztási szülõi értekezletet tartott isko-
lánkban Nagy István intézményegységvezetõ. A 2010/2011-es
tanév felvételi eljárásáról, a jelentkezés feltételeirõl, határidõkrõl
tájékoztatta a megjelenteket. Az értekezlet meghívott vendége,
Valyon István a VIK igazgatója, valamint Juhászné Varga Eszter
közgazdasági-marketing tanár volt, akik a Remenyik Zsigmond
Gimnázium és Szakközépiskolában folyó képzésrõl, oktatási
rendszerrõl, a 2010. szeptemberétõl bevezetendõ újításokról
adtak felvilágosítást. Az értekezlet után lehetõség volt az osz-
tályfõnökökkel az aktuális dolgokat, felmerült kérdéseket sze-
mélyesen megbeszélni.

A napközi otthon novemberi programja
A napközi iskolánk szerves része, ahol a tanulás mellett nagy
gondot fordítunk a gyermekek szabadidejének hasznos eltöltésé-
re is. Novemberben egészségügyi vetélkedõt, valamint Ki Mit
Tud-ot rendeztünk.

Egészséges életmód vetélkedõ
Az egészséges életmódra nevelést nem lehet elég korán elkezdeni,
hiszen ez egész életre meghatározza az egyének életét. A tudato-
san élõ emberek napjainkban erre a témára nagyon odafigyelnek.
Minden ember szeretne egészséges lenni, azonban a népesség
csupán elenyészõ 10%-a tesz is érte, hogy megõrizze egészségét.
Az egészséges életmód eléréséhez nem szükséges semmi más,
csupán az, hogy odafigyeljünk a táplálkozásunkra, valamint mo-
zogjunk eleget. Ezen gondolatok fontosságát figyelembe véve a
napköziben mi is megrendeztük  a hónapban az egészséges élet-
móddal kapcsolatos vetélkedõnket. A gyerekek csapatokat alkot-
tak, s így közösen oldották meg a kapott feladatokat. A feladatok
közé tartozott a totó kitöltése, puzzle képek kirakása, káros szen-
vedélyek kiválogatása képekbõl valamint rajz készítése az egész-
séges életmóddal kapcsolatban. A vetélkedõt a �Kamilla csapat�
nyerte, melynek tagjai: Bukta Szimonetta 1.b, Nagy Kármen
Gréta 3.b, Szabó Martin 3.b, Hegedûs Médea 3.b, Szabó Angelika
1.b osztályos tanulók. Minden résztvevõ ajándékot kapott, melyet
a diákönkormányzat biztosított számunkra.

KI MIT TUD
Másik nagy rendezvényünk a Ki Mit Tud volt. A gyerekeknek már
szeptemberben jeleztem, hogy készülhetnek a Ki Mit Tud-ra. Nagy
izgalommal válogatták a mûsorszámokat, melyekhez a szüleiktõl is
sok segítséget kaptak. November 16-án elérkezett a nagy nap. A
versenyzõk zsûri elõtt mutatták be produkcióikat a Mûvészeti Iskola
gyönyörû hangverseny termében. A mûsorszámok között volt
versmondás, ének, hangszeres elõadás, dominóépítés, éneklés va-
lamint táncbemutató. A versenyszámokat zsûri értékelte. A zsûri
elnöke Nagyné Rózsa Zsuzsanna Mûvészeti Iskola intézményegy-
ség-vezetõ, tagjai Telekes Lászlóné, Nagy Zsolt tanárok, valamint a
diákönkormányzatot képviselõ diákok közül Horváth Luca és Nagy
Bence. A zsûri nívódíját kapta Szabó Angelika 1.b, Kiss Réka 1.b,
Hegedûs Médea 3.b, Bíró Loretta 3.b, Bíró Dániel 4.o és Káldi
Zsanett 3.b osztályos tanulók. A zsûri kiemelt nívódíját kapta Bukta
Szimonetta 1.b, Nagy Kármen Gréta 3.b, Szabó Martin 3.b osztá-
lyos tanulók. A versenyen színvonalas produkciókat láthattunk,
mely nagy élményt jelentett a felnõttek és gyerekek számára. Kö-
szönetet mondunk a Mûvészeti Iskola tanárainak, akik magas szín-
vonalon készítették fel a gyerekeket a hangszeres bemutatókra, az
intézményegység vezetõjének Nagyné Rózsa Zsuzsannának, aki a
terem biztosításával is emelte rendezvényünk színvonalát, valamint
a Diákönkormányzatnak a jutalmazáshoz biztosított ajándékokért.
A nap végén a gyerekek élményekkel gazdagodva boldogan
mondták, hogy sok ilyen rendezvény legyen, mert jó volt a társaik-
nak megmutatni mit tudnak. Nekünk nevelõknek ennél nagyobb
elismerés nem kell, hiszen a csillogó gyermekszemek mutatják
érdemes a mindennapokban tenni valami újat, amivel másoknak
örömet szerzünk.

Telekes Lászlóné � Lõrinczné Antal Judit � Bóta Gyuláné -
Mártonné Szabó Gabriella
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A VIK Széchenyi István Általános Iskola mindenki-
nek kellemes ünnepeket és sikerekben gazdag bol-

dog újesztendõt kíván!

Így telt a november és a december a Telekiben

A november hónapot az õszi szünet fáradalmait kipihenve
kezdtük. 4-én a 6. b osztály Budapestre utazott, hogy megtekint-
se a Rómeó és Júlia címû musicalt az Operettszínházban.
Ugyanezen a napon az alsó tagozatosok számára vers és próza-
mondó háziversenyt szerveztek a tanár nénik. 6-án Bocsiné
Bálint Ágnes tanárnõ szervezett Halloween Partyt a 4. osztályos
angolosoknak. 14-én Nagy Veronika 2. a, és Lázók Ramóna 4.a
osztályos tanulók vettek részt az Egerben megrendezésre kerülõ
gárdonyi Géza versmondó versenyen, felkészítõ tanár nénik
Tóthné Kiss Zsuzsanna és Bircsár Jánosné voltak. 16-án a 7. b
osztály vett részt Egerben a Varázstorony elnevezésû csillagá-
szati és fizikai verseny elõkészületein, az Eszterházy Károly
Fõiskolán.
17-én a 8. a és 8.b jövõépítésén volt a sor, részt vettek az egri
Körcsarnokban rendezett Pályaválasztási kiállításon, ahol be-
mutatkoztak a környék középiskolái. A kiállítás után a tanulók
ellátogattak a Hotel Flórába, ahol a vendéglátás- és idegenfor-
galomhoz kapcsolódó szakmákkal ismerkedhettek. Majd
Makláron a Numan Pékségben figyelhették meg élesben és me-
legben a kenyérsütés tudományát.
20-án Vincze Lászlóné és Czakóné Püspöki Ilona tanár nénik
egészségnevelési versenyt szerveztek az alsó tagozatosoknak. I.
helyezett a 4. b csapata: Vermes Anett, Gál Dominika, Bartók
Blanka, Oláh Petra. II. helyezett a 4. a csapata: Tasi Barbara,
Kaló Alexandra, Szabó Botond, Juhász Vivien. III. helyezett a 3.
a csapata: Bázin Bianka, Fazekas János, Fecz Péter, Németh
Dávid.
24-én a 8. a és 8. b osztályos tanulók szülei részére volt pálya-
választási szülõi értekezlet, ahol a szülõk információkat kaptak a
középiskolai továbbtanulás menetérõl.
25-én ismét a 4. osztályosok ügyeskedtek, két csapat is részt vett
a Dormándi Általános Iskolában megrendezésre kerülõ meseve-
télkedõn, és el is hozták az elsõ és második helyezéseket. I.
helyezett a 4b csapata: Czékus Gréta, Hornyák Stella, Bartók
Blanka, Oláh Petra, Kovács Dominik, II. helyezett a 4a csapata:
Lázók Ramóna, Bárdos Bálint, Juhász Vivien, Tregova Anett,
Kaló Alexandra.
26-án a 8. osztályos diákok számára volt pályaválasztási fórum a
diákönkormányzat szervezésében, ez már évek óta így megy
iskolánkban. Ide iskolánk régi diákjai is eljöttek, hogy elmond-
ják tapasztalataikat, élményeiket azokról az iskolákról ahová õk
járnak. Így a tanulók volt diáktársaik szemszögébõl is megis-
merhették az egyes középiskolákat, ezzel talán könnyebb lesz
számukra az iskolaválasztás. Ezen a fórumon az egri Bornemisz-
sza Szakképzõ Intézet két tanárnõje is részt vett, hogy bemutas-
sák iskolájuk lehetõségeit, szakmai választékát.
27-én Vermes Ádám vett részt az egri Szilágyi Erzsébet Gimná-
zium történelmi versenyének díjkiosztóján, iskolánk tanulója
ugyanis elsõ helyezést ért el. Felkészítõ tanára Bernáth Melinda
tanárnõ volt.
December 5-én délelõtt a Telekibe is ellátogatott a Mikulás, az
alsó tagozatosok nagy örömére. Osztályról- osztályra járva osz-
togatta a csomagjait. Az iskolában megfordult a diákönkor-
mányzat Mikulása is, aki minden osztályba belátogatott és osz-
togatta szaloncukrait. A Mikulásnak kísérõi is voltak 4 �kis�
krampusz személyében, õk segítettek neki a szaloncukorosztás-

ban és a zsákcipelésben. A Mikulás találós kérdéseket tett fel,
amire a helyes választ adók jutalomból extra szaloncukrot kap-
tak. A délután folyamán az osztály-ünnepségek zajlottak, ahol
vetélkedõk, beszélgetések közepette a diákok egymás számára
adták át a csomagot. Ezt követõen 17-20 óráig volt a felsõsök
közös Mikulás diszkója, ahol a Dj-k Antal Sándor és Grósz
Tibor voltak. A 2009-es év téli szünete elõtti utolsó tanítási
napra a két 4. osztály készül Betlehemes mûsorral. A karácsonyi
hangulatban zajló nap folyamán, az osztályok ellátogatnak a
Közösségi Házba, a mûsor megtekintésére. Így iskolánk minden
tagja a Jézuskával a szívében mehet haza a jól megérdemelt téli
szünetre.

Birinyiné Tövisháti Melinda, újságfelelõs

Karácsonyi készülõdés a Hétszínvirág Óvodában

Óvodánkban egyik legmozgalmasabb hónap a december. A
hagyományõrzõ csoportos kisgyermekek lázas izgalommal ké-
szülõdnek az egymást követõ ünnepekre. Mint tudjuk az advent
a karácsonyi készülõdés négy hetes idõszaka, a várakozás ideje.
Az ünnepi készülõdés a csoportunkban a csoportszoba dekorálá-
sával kezdõdik. Az õszi termések, falevelek helyét a gyermekek
által készített és felfûzött hópelyhek foglalják el, melyek sajátos
hangulatot kölcsönöznek környezetünknek. Az ajtóra karácsonyi
kopogtató kerül, az ablakokat ablakdíszek ékesítik.
Az elsõ nagy élményt a Mikulás érkezése jelentette. Mindenki
lázasan készülõdött, kiscsizmákat, csomagokat festettünk me-
lyekbe a gyermekek beleálmodhatták mindazt, amit a Mikulástól
a legjobban szerettek volna kapni. Énekeket, verseket tanultunk
a várva várt napra.
Alig ment el a Mikulás, s máris azt vettük észre, hogy egyre
közelebb a karácsony. Az adventi koszorún már két gyertyát
kellet meggyújtani. Termésekbõl, magvakból melyet az erdõtel-
ki arborétumban gyûjtöttünk, elkészítettük kis Betlehemünket. A
közös munka remek alkalmat nyújtott arra, hogy elmeséljük a
betlehemi történetet, sõt a gyermekek maguk is megjelenítsék a
kis Jézus születésének történetét. A Betlehemi játékot már az
elõzõ években is játszottuk s ez nem volt sem újdonság, sem
többletfeladat. A jelenet gyakorlása mellet most is mint már
évek óta közösen mézeskalácsot sütünk, fenyõfadíszeket készí-
tünk, melyekkel a csoportunkban felállított karácsonyfát fogjuk
díszíteni. A betlehemes játékkal, az advent egyik utolsó napján
délelõtt az óvodánkba járó gyermekeket, az itt dolgozó felnõtte-
ket szeretnénk megajándékozni kis közös karácsonyi ünnepség
keretében. Délután a szülõknek játsszuk el ezt a kis jelenetet,
majd mindenki átadhatja szüleinek azt a kis ajándékot, melyet
saját kezükkel, önállóan készítettek. A kis meglepetés átadása
után megkínáljuk a szülõket mézeskaláccsal. Az édesanyák,
nagymamák finom süteményekkel kedveskednek, s ezen a dél-
utánon még arra is jut idõ, hogy egy kicsit megálljunk, beszél-
gessünk, odafigyeljünk egymásra pont úgy, mint egy nagy csa-
ládban.
A karácsony elõtti napokban az öregek napközi otthonában is
örömmel kedveskedünk az idõseknek is a Betlehemes játékunk-
kal.Az élménygazdag hetek után jöhet egy kis szünet, az otthoni,
az igazi Karácsony, egy kis pihenés, sok öröm és szeretet.

Engedjék meg, hogy itt, az újságon keresztül kívánjunk a
Hétszínvirág Óvoda minden dolgozója nevében nagyon bol-
dog, békés, szeretetteljes karácsonyi ünnepeket mindenki-
nek!

                                                                       Jónás Sándorné,
óvónõ
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Géniusz   Füzesabony, Rákóczi út 48.
Ifjúsági Alapítvány Kuratóriumának Elnökétõl
________________________________________________________________

A Füzesabony Város Önkormányzata által alapított Géniusz
Ifjúsági Alapítvány 2009. november 03-án kiírt pályázatára,
melyet azon 26. életévét még be nem töltött füzesabonyi állandó
lakcímmel rendelkezõ személyek részére hirdetett meg, akik
nappali képzés keretében felsõfokú fõiskolai, egyetemi taninté-
zet hallgatói és tanulmányi eredményüket tekintve valamennyi
elvégzett félévben legalább jó rendûek voltak.
A pályázatra, mely Füzesabony Város Honlapján, a Városi Te-
levízió képújságjában több mint három héten keresztül futott,
valamint plakátok formájában pedig kifüggesztésre került a
város 20 frekventált pontján, a három pályázati csomag érkezett.
A kuratórium megvizsgálta a pályázatok tartalmát és úgy találta,
hogy mindhárom anyag teljes egészében megfelelt a feltételek-
nek. Hiányosságokat, a kiírás kritériumaitól eltérõ tényezõket
nem állapított meg.
Ennek értelmében a pályázók részesülhettek a kuratórium által
megszavazott egyszeri 20.000 Ft-os támogatásban.

A nyertes pályázók a következõk:
év Felsõoktatási intézmény neve:

Balogh Gábor Pázmány P. Katolikus Egyetem,
Történelem-politológia szak

Csufor Lilla Kla-
udia

Eötvös Lóránd Tudomány-egyetem,
 Bölcsészet-tudományi kar

Pócs Rita Debreceni Egyetem,
Orvosi lab.-i és képalkotó diagn.-i alapszak

A kuratórium szívbõl gratulál a nyertes pályázóknak, és bízik
benne, hogy az általa folyósított összeg sikeresen hozzájárul, az
egyre komolyabb anyagi erõket igénylõ, felsõfokú tanulmányok
sikeres megvalósításához. A tagság reményét fejezi ki, hogy a
jövõ évben is lesz hasonló lehetõsége, és a rászoruló fiatalok
segítését továbbra is sikerrel folytathatja.

Nagy István     Kuratórium Elnök

A Mûvészeti Iskola programjai

A novemberi eseményeket 12-én, a miskolci Bartók Béla Zene-
mûvészeti Szakközépiskola zongora és trombita szakos növen-
dékeinek hangversenye nyitotta. A középiskolás diákok meg-
mutatták mûvészi képességeiket, nagyszerûen megformált és
felépített mûveket hallhattunk elõadásukban. A mûvek elhang-
zása elõtt Kádas Klaudia zongoramûvésznõ pár szóban ismer-
tette az elhangzó mûvek sajátosságait, elmondott néhány anek-

dotát a zeneszerzõkrõl és a mûvek keletkezésérõl. Ezáltal köze-
lebb érezhettük magunkhoz a klasszikus és a romantikus életér-
zést. Nagy szeretettel fogadjuk õket máskor is.
 November 13-án az Észak-Magyarországi Trombitás Találko-
zón vettünk részt Felsõzsolcán.
Iskolánkat Rózsa Bertold képviselte. Felkészítõ tanára Horváth
Sándor, zongorán kísért Kissné Kovács Erika. Az immár hagyo-
mányosan megszervezett szakmai napon hallhattunk elõadást a
közel múltban rendezett budapesti Nemzetközi Haydn Trombita-
versenyrõl. Ezt követte egy koncert, melyen a régió zeneiskolái-
ban tanuló trombitás növendékek mutatkoztak be. Elmondható,
hogy a rézfúvós oktatás sokat fejlõdött az utóbbi években. Egysé-

gesen jó produkciókat hallottunk, köszönhetõen ezt a felkészítõ
tanároknak, és a zongorán közremûködõ partnereknek.
November 13-án intézményünk részt vett a Munkaügyi Központ
új épületének átadási ünnepségén is. Kis mûsorral kedveskedtünk
és tettünk eleget a meghívásnak.
Köszönet illeti a szereplõ növendékeket, és a felkészítõ tanáraikat.
November 10-20-ig tanszaki hangversenyeket tartottunk, szülõi
értekezlettel egybekötve.
Ez a bemutatkozás jó alkalom volt arra, hogy a kedves szülõk
megismerjék munkánkat, elvárásainkat. Együtt örülhettünk a
sikeres szerepléseknek. A tovább fejlõdés érdekében pedig meg-
beszélhettük a tennivalókat.
November 23-a a zongorista növendékeknek jelentett izgalmas
pillanatokat. Megrendeztük az önállóan megtanult mûvek házi
versenyét. Négy korcsoportban lehetett nevezni. Az évfolyamon-
ként kiválasztott zenemûveket két hónappal a verseny elõtt kapta
meg minden növendék. Feltétel volt, hogy a tanár kollégák nem
segíthettek a felkészülésben, nem is játszhatták el a mûveket. A
gyermekeknek teljesen önállóan kellett megbirkózni a feladattal.
A szigorú és igazságos zsûri jó érzésekkel értékelte a produkció-
kat. Örömünkre szolgált, hogy sok hibátlan elõadás volt. Megbi-
zonyosodtunk arról, hogy növendékeink igen jó úton haladnak
az amatõr muzsikálás felé.



FÜZESABONYI HÍRMONDÓ8

November 26-án szintén mozgalmas napot zártunk. Kora délután a
VIK Széchenyi István Általános Iskola Mártonné Szabó Gabriella
tanárnõ által irányított napközis csoportja Ki mit tud? vetélkedõjének
voltunk részesei, és támogatói. Nagy szeretettel vettünk részt ezen a
programon, ahol sok kis növendékünk mutatta meg tudását társainak
és az értékelõknek. Gratulálunk a tanárnõnek a szervezésért, az ötle-
tért, és további sikereket kívánunk munkájához!

26-án került megrendezésre a növendékhangversenyünk is, ahol
a hangszeres tanulók mutatkoztak be. A mûsorban elhangzottak
zongorára, furulyára, csellóra, hegedûre, fuvolára, trombitára,
gitárra írt zenemûvek, illetve átdolgozások.
Jól esõ érzés volt hallgatni a jobbnál jobb elõadásokat.

December 1-én Egerben szerepeltünk, a TÁMOP-3.2.3 A krea-
tív jövõ elnevezésû sikeres pályázat nyitókonferenciáján.

Növendékeink kis ízelítõt adtak a mûvészeti iskolában folyó
munkáról. A bemutatkozáson Szabó Angelika, Kiss Réka,
Birinyi Dominika és Nagy Bence Tamás képviselte az iskolát.
Felkészítõ tanáraik: Nagyné Rózsa Zsuzsanna. Nyikes Nikoletta,
Nagy Katalin.

Nagyné Rózsa Zsuzsanna, intézményegység-vezetõ

Mikulás hangversenyünket 2009. 12.03.-án tartottuk. Most is,
mint minden évben szép számmal vettek részt növendékeink a
legkisebbek hangversenyén. Közel száz kis zenész mutatkozott
be a koncerten: zeneóvodások, elõképzõsök, kicsi hangszerjáté-
kosok rövid gyermekdalokkal kedveskedtek, a táncszakosok
karácsonyi dallamokra szép koreográfiát mutattak be. A várva
várt Mikulás krampuszai segítségével hozta el nehéz puttonyát.
A kisgyermekek nagy örömére a színvonalas elõadásukat most
is szaloncukorral jutalmazta.

 Nagy Katalin, zenetanár

Adventi koncert
A VIK Alapfokú Mûvészeti Iskola december 11-én tartotta Ad-
venti hangversenyét a Római Katolikus Templomban.
A koncertet Csuhai Flóra nyitotta meg, gyönyöerûen tiszta,
gyermeki hangjával.r Egy karácsonyi dalt adott elõ. A közönség
úgy érezhette, hogy egy kis angyal szállt a földre.
A karácsonyi ünnep hangulatát idézte fel a finn zeneszerzõ mûve

is, melyet gitáron Nyikes Nikoletta szólaltatott meg. A mûsor-
ban felcsendültek Pachelbel, Frehse, Bach, Granados, Bach-
Gounod ismert dallamai. A mûsorszámokat az intézmény peda-
gógusai adták elõ szólóban, és kamara feldolgozások formájában
Rabi Zsófia, Vágó Adrienn, Nagy Katalin és Seres Péter kamara
produkciói, Horváth Sándor kürt játéka, Nyikes Nikoletta gitár
elõadása és Nagyné Rózsa Zsuzsanna zongorajátéka, egy Ad-
venti üdvözlet és jó kívánság volt.

A mûsorban felléptek a VIK Remenyik Zsigmond Gimnázium
tanulói, felkészítõ tanáruk: Antal Annamária. Elõadásukban tanul-
ságos történetet hallhattunk a négy gyertyáról, és varázslat-
cselekvésrõl. A koncert utolsó mûsorszámaként a Csendes éj címû
karácsonyi dal csendült fel gitáron, zongorakísérettel. Zárásként
pedig Szemenyei Péter plébános úr szólt néhány szót az ünnep
elõkészületeirõl, arról, hogy az ünnep a családban eltöltött meghitt
pillanatokról és a szeretet megerõsítésérõl szóljon.
Jókívánságaink mellett, szeretnénk köszönetet mondani minden
kedves támogatónknak, akik egész évben fáradhatatlanul segí-
tették munkánkat. Azoknak, akik figyelmükkel, szeretetükkel,
tiszteletükkel és támogatásukkal erõsítik bennünk azt a hitet,
hogy értékes, színvonalas munkát végzünk a mûvészeti iskolá-
ban. A közös élmények, a mûvészet ereje és szeretete fûz össze
minket, és ettõl értékesebb dolog aligha létezik.
Minden kedves olvasónak szeretetteljes, békés karácsonyi ünne-
peket, és boldogabb új évet kívánunk
                                                            Nagyné Rózsa Zsuzsanna
                                                                   intézményegység-vezetõ
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Készülõdés, csodavárás, Luca napi vásár a
Pöttömke Óvodában
Elérkezett az év utolsó hónapja, a vers szerint �deres-darás�
december - bár eddig még szelídebb arcát mutatta. (egy kis hón
Ak azonban bizonyára örülnének a gyerekek). November végén
azonban elkezdõdött egy rendkívül mozgalmas, programokban,
tennivalókkal teli idõszak, az alapítvány és az óvodai nevelõ-
munka terén egyaránt.
Alapítványunk immár kibõvült aktív önkénteseivel dolgozik a
fejlesztési terv összeállításán, mely újabb feladatot jelent szá-
munkra. Elsõsorban a forrásteremtés lehetõségei, stratégiai terv-
készítés, arculatépítés, kapcsolatok bõvítése, a fontosabb terüle-
tek, amelyek kidolgozása képezheti a további eredményes mun-
kavégzést.
A szakértõvel heti rendszerességgel konzultálunk, részt veszünk
különbözõ továbbképzéseken, elõadásokon, tréningeken, utóbb
pályázat írással kapcsolatosan.

Bekapcsolódtunk a karácsonyi �cipõsdoboz� ajándékgyûjtési
akcióba. Több, mint 1500 �coop-os� címkét gyûjtöttünk az
egészségesebb óvodákért versenyben, de sajnos nem nekünk
kedvezett a szerencse. Részt veszünk a Tchibo �Együtt az óvo-
dákért� akcióban. Természetesen mindezek mellett szerveztük
az óvodai ünnepeket, hiszen ez a hónap errõl is szól. Az
óvónénik,akik igen fontosnak tartják egy-egy ünnep kellõ elõké-
szítését, a gyerekekkel közösen, napról-napra közelebb kerülve
az ünnepléshez érzelmileg is ráhangolódva segítették a gyere-
keknél kialakítani az ünnepvárás varázsát.A folyosó ,a csoport-
szobák, az ablakok díszei, a gyermekmunkák melyek különbözõ
technikákkal készülnek, már az ünnep hangulatát idézik.
A nagyok a kisebbeknek készítenek ajándékot, s mindenki
igyekszik fényesre pucolni a cipõjét, csizmáját.S elérkezett a
nagy nap a Mikulás, két Krampusz kísérõjével, - akik  a Baraka
Társulat tagjai � elvarázsolták a gyerekeket vidám mûsorukkal.
Bár a szaloncukrot osztó Mikulást néhány kislány tágra nyílt
szemmel �vizsgálja�, de megegyeztek, hogy ez az igazi, a Mi-
kulás ilyen ! , s boldogan kóstolgatják az édességet. A legna-
gyobb meglepetés azonban a csoportszobába való visszatéréskor
érte õket, a cipõkben piroslottak az édesség-csomagok, a szõ-
nyegen pedig az alapítvány támogatásával vásárolt játékok. Az
ovis ünnepség után elsétáltak a Házasságkötõ terem elõtti térre,
ahol a városi Mikulással találkoztak, teáztak, szaloncukrot kap-
tak. Vidáman telt a nap, a szülõk sok-sok finomsággal, gyü-
mölccsel járultak hozzá az ünnepléshez.
Népszokások, hagyományok megismerése, ápolása is része a
nevelõ munkánknak. Így a Luca-napról is hallottak ismereteket a
gyerekek, és õsszel úgy terveztük, hogy ezt a �jeles-napot� egy
vásár megrendezésével, mintegy hagyomány-teremtõként ren-
dezzük meg. Óvónénik, gondozónénik nagy lelkesedéssel fogtak
a munkához, és ez a lelkesedés a szülõkre is átterjedt. Egy ösz-
szetartó, egy cél érdekében eggyé váló közösség, mely többet
akar tenni az óvodába, bölcsõdébe járó Pöttömkés gyerekekért.
A vásárra rendkívül esztétikus, igényes darabok készültek. Az
alma csoportosok Lucázó mûsorral nyitották meg a vásárt,
amely rendkívül jó hangulatban zajlott le. A vendégek és a szü-
lõk szerencsét hozó Luca-búzát kaptak a gyerekektõl. A
Vendégkönybe írt vélemények és beszélgetések mind megerõ-
sítettek bennünket, hogy kezdeményezésünk a rendkívül szép
kézimunkák vására nagyon jó ötlet, és feltétlenül legyen hagyo-
mánya. Jólesõ érzéssel nyugtáztuk a dicsérõ szavakat, a vásár
bevételébõl gyermekeknek szóló mûsorokat fogunk támogatni. S
amíg a szülõk türelmesen várakoztak, finom mézeskaláccsal és
teával kínáltuk õket.
A szilva csoportosok a Nyugdíjasoknak megrendezendõ ünnep-
ségen fognak mûsort adni.
A dinnye csoportosok az öregek napközijében fognak szerepelni.
Az óvonénik kapcsolat kiépítés részeként részt vettek a Kis-
Bocsosok Mikulás ünnepségén, a kreatív sarokban változatos
technikákkal ajándékot készítettek a gyerekekkel.
Az óvoda folyosóján már teljes díszben áll a Sziklai Csaba által
adományozott fenyõfa, a díszeket a gyerekek készítették a fára.
Néhány nap, és itt a Karácsony, a magam és az Alapítvány Ku-
ratóriuma nevében minden kedves szülõnek, az óvoda és böl-

csõde minden dolgozójának, minden kedves támogatónknak
kívánok Békés, Áldott Karácsonyt.

Dohány Istvánné
A kuratórium elnöke

Kisbocsos Mikulás-délután

Már hagyomány, hogy a Kisbocs baba-mama Egyesület meghí-
vására visszatér városunkba a Mikulás, miután rendes évi mun-
káját december 6-a körül bevégezte. A rendezvényre idén 12-én
szombaton 15-18 óráig került sor, és már a karácsonyi ünnepre
való készülõdés hatotta át. Nagyon sok kisgyermek és szülõ
érkezett az színvonalas programokra. A Palánta Misszió bábelõ-
adása nyitotta a délutánt, majd mindenki választhatott az arcfes-
tés, táncos-mondókázás, karácsonyfa-díszkészítés, egyéb
kézmûveskedés és szabad játék, beszélgetés között.

Hamar elrepült az idõ, a vidám énekszóra megérkezett a Miku-
lás, krampuszai és rénszarvasai segítettek hozni a sok-sok aján-
dékot. Minden kisgyermek csomagot és Adventi Kalendáriumot
kapott, majd kisorsolták a délután során a Pöttömke Óvoda óvó-
nõinek vezetésével feldíszített karácsonyfát. Köszönet a kelle-
mes élményért a szervezõknek, a támogatóknak és minden köz-
remûködõnek!

-TVN-
Tisztelettel és sok szeretettel meghívom a kedves érdeklõdõ,

zeneszeretõ füzesabonyi lakosokat, valamint a környéken élõket
Nyitrai Péter karácsonyi orgonakoncertjére.

Idõpont és helyszín: december 26-án 17 órai kezdettel a füzes-

abonyi Római Katolikus templomban.
A belépés díjtalan!

Mindenkit szeretettel várunk!
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Az Úr születése
�Ma megszületett az Üdvözítõ, az Úr Krisztus.�

A próféták már századokkal elõbb megsejtették ezt a napot, és
számos képpel szemléltették. �A nép, amely sötétben jár, nagy
fényességet lát�� (Iz 9,1) A bûn, a rabság, az elnyomás sötétsé-
gébe belehasító fény elõjátéka a Messiás eljövetelének, aki sza-
badságot, örömet és békét hoz magával: �Kisgyermek született
nekünk, fiú adatott nekünk�. A jövendölés túlhalad azon a távla-
ton, hogy Isten egy új Dávidot küld népe megszabadítására. Bet-
lehemre vet fényt, ahol nem egy hatalmas király, hanem az em-
berré lett �hatalmas Isten� született meg. Egyedül õrá illenek
ezek a címek: �Csodálatos, Tanácsadó, Erõs, Isten, Örök Atya,
Béke Fejedelme� (Iz 9,5). Amikor a jövendölés történelemmé
vált, végtelenül nagyobb fény ragyogott fel, és a híradás nem
földi, hanem mennyei hírnöktõl érkezett. �Egyszercsak ott állt
elõttük az Úr angyala és beragyogta õket az Úr dicsõsége� Nagy
örömet adok tudtul nektek és majd az egész népnek: Ma meg-
született Megváltótok, Krisztus, az Úr� (Lk 2,9-11). A megígért
és a századok óta várt Messiás él, ott reszket az emberek között:
�Találtok egy jászolba fektetett, bepólyált gyermeket� (Lk 2,12).
Ebben a gyermekben Isten új népe az oly régen áhított Messiást
kapta meg. A mérhetetlen remény felmérhetetlen valóság lett. Õ a
köztünk élõ Isten, aki egy lett közülünk, hogy megtanítson min-
ket arra, �hogy szakítsunk az istentelenséggel és az evilági vá-
gyakkal� Várjuk reményünk boldog beteljesülését, a nagy Is-
tennek, Jézus Krisztusnak dicsõséges eljövetelét� (Tit 2,12-13).
Íme a két pólus között feszülõ keresztény remény: Jézus születé-
se, minden üdvösség kezdete és végsõ eljövetele, az egész ke-
resztény élet irányadó célja. A Jézus születésén elmélkedõ és az
õt imádó hívõ nem zárkózik be a földi valóságok és remények
körébe, hanem nyitott az örök remények felé, arra vár, hogy majd
egy napon találkozik Urával és Üdvözítõjével.

�Kezdetben volt az Ige, az Ige Istennél volt, és Isten
volt az Ige�

Szent János evangélista fellebbenti a misztériumról a fátylat. A
megtestesült Isten Fia az ember szintjére helyezkedett, hogy az
embert fölemelje méltóságára: �hatalmat adott nekik, hogy Isten
gyermekévé legyenek�. Az Ige azért is testté lett, hogy hozzáfér-

hetõvé tegye Istent az ember számára, hogy megismertesse õt:
�Istent nem látta soha senki. Az Egyszülött Fiú nyilatkoztatta ki,
aki az Atya ölén van�. Az ószövetségi próféták Isten szavainak
az átadói voltak, Jézus azonban maga a Szó, Isten Igéje: meg-
testesült Szó, aki emberi nyelvre fordítja le Istent, feltárva min-
denekelõtt az emberek iránti végtelen szeretetét. A próféták
csodálatos dolgokat mondtak el Isten szeretetérõl, az Isten Fia
viszont megtestesíti ezt a szeretetet, saját személyében élõnek és
tapinthatónak mutatja be. Az a �bepólyázott és jászolba fektetett
kisded� ezt mondja az embereknek: Isten annyira szereti õket,
hogy üdvösségükért saját Egyszülöttét adta oda. Ezt az üzenetet,
amit egy napon angyalok és pásztorok hirdettek, tovább kell adni
minden embernek � különösen a szegényeknek, a kicsiknek, a
megvetetteknek, a szenvedõknek. A feladat már nem az angya-
lokra, hanem a keresztényekre vár! Mit érne Jézus születésének
megünneplése, ha a keresztények ezt nem tudnák életükkel hir-
detni testvéreiknek? Valóban az ünnepli meg Jézus születését,
aki mindig elevenebb hittel és szeretettel fogadja be életébe az
Urat, aki engedi, hogy saját szívében is megszülessen és éljen,
hogy általa is kinyilváníthassa a benne hívõknek a jóságot, az
emberszeretetet és az odaadást.

Ó drága betlehemi Fiúcska, add, hogy egész lelkemmel
közeledjek születésed mély misztériumához. Helyezd az emberek
szívébe azt a békét, amit néha olyan nekikeseredetten keresnek, s
amit csak te tudsz megadni. Segíts, hogy jobban megismerjük
egymást, és mint ugyanannak az Atyának gyermekei testvéri
szeretetben éljünk egymással. Fedd fel elõttünk szépségedet,
szentségedet, tisztaságodat. Ébreszd fel szívünkben a szeretetet
és a hálát végtelen jóságodért. Egyesíts mindenkit a szeretetben,
és add meg nekünk a te mennyei békédet.

/XXIII. János pápa/

Ezekkel a gondolatokkal kívánok minden kedves füzes-
abonyinak � kicsiknek és nagyoknak � örömteli, békés, meghitt
karácsonyt és boldog újévet!

Szemenyei Péter
      plébános

Dicsõség a magasságban Istennek
      és a földön békesség
és az emberekhez jóakarat.
            Luk. 2:14

Kedves Testvéreink!

Annak a közösségnek a nevében, amely keresztelésekor befo-
gadta, a református Egyház nevében szeretettel hívjuk és várjuk
Istentiszteletre. Az Istentiszteletet vasárnap és ünnepnap délelõtt
11 órakor tartjuk. A kis templom ajtaja mindenki elõtt nyitva
van. Az Úr asztala mindenkinek meg van terítve. Hívjuk és
várjuk Isten Igéje mellé. Hívjuk és várjuk, hogy együtt ünnepel-
jük Jézus születését. Jövetelét várja, és tagjai közé hívja Egyhá-
za, melynek egész közössége nevében szeretettel köszönti a
lelkipásztor és a gondnok. Istentõl megáldott karácsonyi ünne-
peket kívánunk.

Mészáros Sándorné                                    Pocsai Julianna
Gondnok                                                      Lelkipásztor

Visszatekintés és összefoglalás!
Egyházunk rendje szerint, minden új esztendõ elsõ napján
visszatekintek az elmúlt esztendõre és az istentisztelet végén
ismertetem a füzesabonyi Református Társegyházközség és a
Szórványok-Kál, Egerfarmos és Besenyõtelek-anyakönyvi
adatait. Nálunk, reformátusoknál nem szokás név szerint felso-
rolni a megkereszteltek, a házasságot kötöttek és az elteme-
tettek neveit. Örömmel szolgáltatom ki a keresztség sákra-
mentumát minden kisgyermek és minden felnõtt keresztelése
alkalmából. Örömteli szolgálat az is, amikor tiszta református
vagy vegyes vallásúak kérik házasságukra Isten áldását.
Istentiszteleti Rendtartásunk szerint a temetési szolgálat
gyászistentisztelet, ahol az ige hirdetése mellett végezzük a
gyászolók vigasztalását.
2003 július 1-tõl 2009 december 1-ig a következõ szolgálatok
történtek:
Keresztelés: 8 fiú, 10 leány. Összesen 18 fõ, ebbõl 3 felnõtt.
Konfirmáció: 10 fiú, 15 leány. Összesen 25 fõ, ebbõl 1 felnõtt.
Házasságkötés: 2 vegyes pár.
Temetés: 11 férfi, 13 nõ. Összesen 24 fõ.
Kérem az Istent, hogy a pici gyülekezet életét és az itt végzett
szolgálatokat áldja meg.
                                                                         Pocsai Julianna
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Advent harmadik vasárnapján a szentmise keretében került sor
a füzesabonyi Római Katolikus egyházközség új képviselõi-
nek kinevezésére.
Az új tagok:
Bukta Józsefné Csuhai Józsefné
Dr. Bartos Lászlóné Gál Tibor
Huszti Péter Jóó László
Kiss Vivien Kovács Attila
Kóródi Benedek Magdáné Zele Enikõ
Nagy Péter Németh Margit Piroska
Nyitrai Péter Péter Szabolcs

Ragó Ilona Takács Szabolcs
Ujvári Béláné Zele Ferencné

Munkájukhoz erõt és egészséget kivánunk.
A  leköszönõ egyháztanácsi tagoknak köszönjük eddigi áldo-
zatos és eredményes munkáját.
Ezúton kivánok minden kedves olvasónak nyugodt békés
Karácsonyt és sikerekben gazdag Boldog Új Évet.

Gál Tibor

Perge Lászlóné rovata

Decemberi Ínyenc
Kuktánk receptjét, Papp
Évától kapjuk. Évi egy
olyan fiatal lány, aki tud
fõzni, ami a mai
világban nagyon
dicséretes és követendõ
példa. Ha a kedves
olvasó kipróbálja, biztos
sikert arat gyermekei
körében. A
kenyértésztába csavart

virsli, gyermekeknek iskolába, kirándulásra, de akár
vendégvárónak is megállja a helyét. Kívánok az elké-
szítéshez sok sikert, és minden kedves olvasónak na-
gyon boldog új esztendõt!

Kenyértésztába csavart virsli

Hozzávalók:
- 12 db virsli ( vagy debreceni)
- 50 dkg finomliszt
- 1 kiskanál só
- 1 evõkanál cukor
- 2,5 dkg élesztõ
- 2 - 2,5 dl víz
- 4 dkg vaj
- a tetejére 1 tojás, só

Elkészítés: A lisztet egy tálba szitáljuk. Hozzáadjuk a sót,
vajat, a cukrot a megfuttatott élesztõt, és annyi vízzel
dagasztjuk meg, hogy lágy kenyértésztát kapjunk. Leta-
karva a kétszeresére kelesztjük, majd beolajazott aszta-
lon, vagy tálcán 5mm vastagra nyújtjuk. A tésztát ujjnyi
széles csíkokra vágjuk, és a virsliket egyenként becsa-
varjuk vele. A betekert virsliket sütõpapírral bélelt tep-
sibe teszem. Felvert tojással megkenjük, sóval és kö-

ménymaggal vagy szezámmaggal meghintjük a tetejét. A
sütõt elõmelegítjük és 185 fokon 15 - 18 percig sütjük,
míg szép aranysárga nem lesz.

Almás finomság:

2 kg jonatán almát (ha nincs bármilyen, megteszi) lere-
szelünk a levétõl, kinyomkodjuk és alufóliába bélelt
közepes nagyságú tepsibe igazítjuk. 8 tojás sárgáját, 8
púpozott evõkanál cukorral habosra kikavarom, majd
apránként ugyanennyi lisztet keverek hozzá. A 8 tojás
fehérjét kemény habbá verem, és szépen belekavarom a
lisztes masszához. A tésztát megfelezem és az egyik
feléhez kakaót adok. Kanalanként váltogatva a fehér és
barna tésztát az almára tesszem és megsütöm kb 30p. Ha
megsült a tepsibõl kiborítom az alufóliát leveszem róla
és kihûtöm.
A krémhez :1 csomag vanillia pudingból és 4 dl tejbõl
pudingot fõzökk ha ez kihûlt, 25 dkg margarint 20 dkg
porcukorral habosra kavarok és a pudingot is hozzá-
adom. A pudingos krémet az alma tetejére terítem. Cso-
kit olvasztok kevés olajjal és ezt a krém tetejére teszem.

Jó étvágyat!

Decemberi Kalendárium
Karácsony hava/ Télelõ hó /

Advent. András naphoz legközelebb esõ vasárnap és
dec.25-e közötti négyhetes �szent idõ�, �advent� a kará-
csonyra való lelki felkészülés, a Krisztusváró ünnep. Ez
a négy hét minden családban az önvizsgálat, a csendes
meditáció, a �szent várakozás� idõszaka. Várjuk a szeb-
bet, a jobbat, a csodát.
4. Borbála. Ezen a napon búzát csíráztattak, hogy annak
zöldjébõl majd a következõ év termésére jósoljanak.
Hasznosnak bizonyult az is, ha a lányok az András nap-
ján eresz alá dugott almát december 4-én a másik oldalá-
ra fordították, majd karácsonykor magukkal vitték a
misére. Ugyanis aki a mise után elõször szólította meg
õket, annak családjából várhatták a võlegényt.
6. Miklós. A �Mikulás� név eredete, a kisázsiai Myrában
tevékenykedõ - szegényeket segítõ, jótékony cselekede-
teirõl ismert - Szent Miklós püspök nevéhez fûzõdik. A
Mikulásnak ma két alakja él a néphagyományban. A
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szent legendájával összefüggõ, éjjel titokban ajándékot
hozó jóságos öregember, és a számon kérõ, a vétkeseket
felelõsségre vonó büntetõ. Alakja, mintegy ötven éve
terjedt el hazánkban. Azóta rendszeresen látogatja az
óvodákat, iskolákat, hogy megörvendeztesse a gyerme-
keket.
13. Luca. Sokfelé szokás ma is a termékenységvarázslás
leggyakoribb módja, a Luca napi alakoskodás, amikor
öt-hat fõbõl álló, maskarába - többnyire fehér lepelbe
öltözött � csoportok járnak �lucázni�, �kotyolni�. A
�Luca, Luca, kitty-kotty� kezdetû köszöntõvel kopogtat-
nak be a házba, térdük alá szalmát tesznek (amit azután
a gazdasszony a tyúkok, alá szór). A nemkívánatos sze-
mélyek biztos felismerésére készítették a �lucaszéket�.
December 13-a és karácsony között kilenc féle fából
(kökény, boróka, jávor, körte, som, jegenyefenyõ, akác,
cser, rózsa) kellett összeállítani. Szöget nem lehet hasz-
nálni, helyette bükkfa éket faragtak Ismert a Luca-
kalendárium. A karácsonyig tartó 12 napból a következõ
év hónapjainak idõjárására következtetnek.
24. Ádám és Éva. Sok helyen böjtölnek Szenteste, ün-
nepi ételnek halat esznek. Sok népnél visznek ezen a
napon a lakásba élõ növényt, örökzöldet, az állandó
megújulás jelképét.

25. Karácsony. Eredetileg a téli napforduló ünnepe. A
kereszténység ezen a napon ünnepli Jézus megszületését.
Népszerû karácsonyi szokás volt a magyar nyelvterüle-
ten az énekes, verses köszöntés, a �kántálás� és számos �
a bibliai történeteket felelevenítõ- dramatikus játék,
�szálláskeresés�, �betlehemezés�. Érdekesség, hogy
egyedül Mezõkövesden játszották a betlehemest lányok.
Karácsony és Újév között járnak házról házra a regösök.
Fiatal fiúk csapata, kifordított bundában, zajkeltõ eszkö-
zök kíséretében rítusénekeket énekelnek. Minden vers-
szak végén, mintegy varázsigeként, elhangzik a �hej
regõ, rejtem� refrén.
28. Aprószentek. Azoknak a kisdedeknek emlékünnepe,
akiket Heródes a betlehemi tömeges gyermekgyilkolása
során kivégeztetett.
31. Szilveszter-újév. Az év végi mulatozást már a ró-
maiak is megtartották dec. 27-én, a híres Szaturnáliákon.
Ezen az éjszakán eltemették az óesztendõt és különbözõ
varázslásokkal, praktikákkal igyekeztek megtudni, hogy
mit hoz az újév. A néphit szerint, az év utolsó napja,
mágikus erõvel bír. Legismertebb az ólomöntés, gom-
bócfõzés.
Eredményekben gazdag, boldog újévet kívánok!

/ Pné /

Aranylakodalom

�Két fa, együtt, testvéri lombban,
  egyek vagyunk sok fájdalomban,
  örömökben és kényszerekben,
  másképp tán élni is lehetetlen:
  magunknak hát már megmaradjunk,
  gyökereinktõl ne szaladjunk,
  tavaszban, õszben gyarapodjunk,
  legyünk hívõk, bátrak, kitartók:
  az örök reményhez hasonlók.�

Kovács László és Vincze Terézia 1959. november
7-én kötöttek házasságot Füzesabonyban.

Terike néni és Laci bácsi az 50. évvel ezelõtt tett
fogadalmukat megújították, azt mondták el a
nyilvánosság elõtt, ha újra kezdhetnék, akkor is
egymást választanák.

Füzesabony Város Önkormányzata nevében kívánjuk,
hogy jó erõben, egészségben éljenek továbbra is, ottho-

nukat melegítse a szeretet, az összetartozás.
Füzesabony város Önkormányzatának Idõszaki tájékoztatója
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